



BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

ROK 8 / NUMER 92

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

29 WRZEŚNIA 2016 r.

34. PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ



Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną Górę zapoczątkował błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko, kapelan i od dwóch lat patron NSZZ „Solidarność”. Pierwszą zorganizował we wrześniu 1983, głównie dla robotników Huty Warszawa. Rok później do tronu Maryi pielgrzymowali już pracownicy z różnych części Polski. Idea ks. Popiełuszki przerodziła się w coroczną ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy, odbywającą się zawsze w trzecią niedzielę września. Tak więc od 34 lat związkowcy z Solidarności pielgrzymują na Jasną Górę, by modlić się w intencji Ojczyzny i świata pracy.

Tegoroczna pielgrzymka przypadała w 40. rocznicę radomskiego Czerwca 1976 roku. Jednym z jej patronów był ks. Roman Kotlarz, który był szykanowany i bity przez komunistyczne władze i służbę bezpieczeństwa, za „prowadzenie szkodliwej dla państwa działalności”. Przed uroczystą sumą uczestnicy pielgrzymki wysłuchali koncertu poświęconego temu duchownemu. Wystąpili min. Jerzy Żelnik i Robert Grudzień. Oprawę liturgiczną mszy przygotowywał Zarząd Regionu Ziemia Radomska. Drugie czytanie pisma przypadło Zbigniewowi Cebuli. W procesji darów, lider fabrycznej „Solidarności” w imieniu dyrekcji i pracowników Fabryki Broni przekazał figurkę Św. Michała Archanioła, patrona pracowników przemysłu obronnego. W pielgrzymce uczestniczyła stu osobowa reprezentacja fabrycznej „Solidarności” i członkowie ich rodzin.

Głównym punktem tegorocznej pielgrzymki była uroczysta suma, której na jasnogórskim szczyście przewodniczył metropolita wrocławski abp Józef Kupny, krajowy duszpasterz ludzi pracy. Homilię wygłosił biskup pomocniczy diecezji radomskiej Piotr Turzyński, który mówił, że każdy człowiek tęskni za solidarnością. Przypomniat, że słowo „solidarność” zabrzmiało szczególnie mocno właśnie w Polsce i zostało usłyszane na całym świecie.

W przesłaniu do uczestników, odczytanym przed mszą, prezydent Andrzej Duda napisał, że choć niezbyt często podkreśla się zasługi ludzi pracy, to głównie na ich barkach spoczywa pomyślność Ojczyzny. To przede wszystkim ludzie, ich uzdolnienia, gospodarność, umiejętności życia we wspólnocie są największym bogactwem i największym atutem każdego państwa. To ludzka praca jest podstawowym i najważniejszym źródłem bogactwa, siły, a w konsekwencji także niezależności każdego narodu napisał prezydent i dodał, że Polacy słyną ze swej pracowitości i umiłowania wolności. Prezydent napisał też, że silna polska gospodarka, połączona więzami współpracy z gospodarkami sojuszników, „to największa gwarancja naszego bezpieczeństwa narodowego, naszej niepodległości, zachowania naszego tysiącletniego dziedzictwa wiary, tradycji wolności i solidarności”. Uczestnikom pielgrzymki życzył, by odczuwali radość i poczucie dumy ze wspólnego budowania Polski, „która jest wolna i zamożna wolnością i zamożnością swoich obywateli”.

Przewodniczący Solidarności Piotr Duda, który przemawiał do pielgrzymów tuż przed mszą, mówił m.in. o konieczności ograniczenia handlu w niedzielę. Podkreślił, że dla związkowców i wszystkich chrześcijan ten dzień jest bardzo ważną wartością. Niestety, dzisiaj wielu członków naszego związku, wielu pracowników, a także całe rodziny chciałyby być z nami tutaj, na tej pielgrzymce, jednak muszą być w pracy, tylko dlatego, że przez ostatnie 27 lat transformacji wszystkie wartości wyrzuciły nam się podkreślił przewodniczący Piotr Duda.



W TYM NUMERZE :	Str.
PIELGRZYMKA LUDZI PRACY	1
KOMUNIKAT RADY PRACOWNIKÓW	1
BATALIA O PODWYZYKI PŁAC	2
WSPARCIE DLA REPRESJONOWANYCH.	2
PIELGRZYMKA ZBROJENIÓWKI	2

KOMUNIKAT RADY PRACOWNIKÓW NR 2

Informujemy pracowników Fabryki Broni „ŁUCZNIK” – Radom Sp. z o.o., że w dniu 02 września br. odbyło się kolejne posiedzenie Rady Pracowników, w którym wziął udział nowy Prezes Zarządu Pan Adam Suliga. W trakcie spotkania Prezes Zarządu poinformował nas o zadaniach jakie planuje zrealizować, z których najważniejszymi będzie: - Podjęcie skutecznych działań zmierzających do „wyrównania zakładu”, czyli wyrównania obciążenia poszczególnych wydziałów, pozyskania nowych maszyn m.in. kuźniarki oraz uruchomienia drugiej zmiany. - Uruchomienie drugiej zmiany pozwoli przy założeniu istnienia odpowiednich warunków technicznych i organizacyjnych na optymalne wykorzystanie zasobów ludzkich oraz stanowisk pracy. - Podjęcie działań zmierzających do tego, aby Odbiorcy naszych wyrobów (m.in. służby mundurowe) podpisywali z Fabryką umowy wieloletnie. - Zapoznanie się Prezesa z nowym, wynegocjowanym ze związkami zawodowymi Regulaminem Wynagradzania, oraz kontynuacja negocjacji ze stroną społeczną. - Podjęcie wszelkich możliwych starań zmierzających do tego, aby zachęcić pracowników fabryki ze stopniem niepełnosprawności o zgłaszanie tego faktu (przedstawienie zaświadczenia) do Działu Kadr. Osobom z orzeczeniem o niepełnosprawności przysługują dodatkowe uprawnienia pracownicze a dla spółki określone ulgi w podatku. Zgłoszenie tego faktu spowoduje wypłacenie pracownikowi jednorazowej nagrody pieniężnej w kwocie 1.500 zł brutto.

Przedstawione przez Pana Prezesa cele uznaliśmy za słuszne i służące właściwemu dalszemu rozwojowi Spółki. Poruszyliśmy również sprawę bezpodstawnego zwolnienia Pana Zbigniewa Króla Członka RP przez byłego Prezesa Zarządu Pana Edwarda Migala. Pan Prezes poinformował o odbytych rozmowach m.in. z Panem Zb. Królem i wyraził chęć przywrócenia go do pracy.

Sekretarz RP - Agata Krekora

Przewodniczący RP- Piotr Dygas

KOMUNIKAT ZARZĄDU SPÓŁKI

Zarząd spółki informuje, że w każdą środę w godzinach od 14.00 do 15.00, jeden z członków zarządu będzie przyjmował pracowników w sprawach skarg i wniosków. Prosimy o wcześniejsze, o ile to możliwe, uzgodnienie terminu i podanie tematu rozmowy sekretarce.

1.Reprezentanci FB na Jasnej Górze 2.Nasz historyczny transparent w zbiorach jasnogórskich



NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ!

ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

21. PIELGRZYMKĄ ZBROJENIÓWKI	BATALIA O PODWYŻKI PŁAC	WSPARCIE DLA REPRESJONOWANYCH
-------------------------------------	--------------------------------	--------------------------------------

Tradycyjnie, każdego roku w okolicy dnia św. Michała Archanioła - patrona pracowników "zbrojeniówki" przedstawiciele zakładów przemysłu obronnego i lotniczego wzięli udział w 21. Ogólnopolskiej Pielgrzymce do Sanktuarium Matki Bożej Miłosierdzia w Skarżysku. W sobotę 24 września do Skarżyska przyjechali pracownicy zakładów z Gdyni, Gdańska, Bydgoszczy, Gliwic, Poznania, Warszawy, Jasła, Rzeszowa, Stalowej Woli, Kraśnika, Tarnowa, Pionek, Radomia, Ostrowca, Nowej Dęby, Świdnika i Dębina, by wspólnie modlić się w skarżyskiej bazylice mniejszej. Naszą firmę reprezentowali prezes Adam Suliga oraz przewodniczący Zbigniew Cebula wraz z rzeszą związkowców. W pielgrzymce uczestniczyło ponad trzydzieści pocztów sztandarowych, w tym Fabryki Broni oraz fabrycznej „Solidarność”. Podniosły charakter uroczystości uświetnił udział wielu gości z całej Polski (parlamentarzyści, samorządowcy, prezesi, i dyrektorzy firm ppo) oraz asysta honorowa Wojska Polskiego, orkiestra wojskowa, orkiestra Brat Whitney z Rzeszowa, a także szwadron kawalerii im XIII Pułku Ułanów Wileńskich z Kielc. Pierwszym punktem pielgrzymki było odsłonięcie tablicy, która upamiętnia osoby odwieczające skarżyskie Sanktuarium, a które zginęły w katastrofie lotniczej 10 kwietnia 2010 roku pod Smoleńskiem. Odsłonięcia dokonali Maciej Lew - Mirski - wiceprezes PGZ, Andrzej Bętkowski - wicewojewoda świętokrzyski oraz Krzysztof Lipiec - lider świętokrzyskiego Prawa i Sprawiedliwości. Tablicę poświęcił ks. bp Henryk Tomasik. Wszystkich pielgrzymów powitał przewodniczący Krajowej Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność” Stanisław Glowacki. Wyraził on radość z ponownego spotkania w tak niezwykłym miejscu, ale również z coraz lepszej sytuacji pracowników branży zbrojeniowej. Coroczna pielgrzymka to nie tylko przeżycie duchowe, ale też okazja do spotkań ludzi związanych z branżą i rozmów o sytuacji przemysłu obronnego. Najważniejszym punktem pielgrzymki była Msza święta w intencji pracowników zbrojeniówki, której przewodniczył bp Henryk Tomasik a celebrowali księża Tomasz Herc i Jerzy Karbownik. W homilii Ordynariusz radomski przypomniał zgromadzonym słowa Ojca Świętego Jana Pawła II mówiące o tym, że każdy ma w życiu swoje Westerplatte. W trakcie mszy świętej biskup Henryk Tomasik poświęcił dwa nowe sztandary związkowe Komisji Zakładowych NSZZ Solidarność: Zakładów Mechanicznych BUMAR Łąbędy oraz Bydgoskich Zakładów Elektromechanicznych - BELMA S.A. Nabożeństwo zakończyło odczytanie przez St. Glowackiego aktu zawierzenia i oddania w opiekę Matce Bożej Miłosierdzia pracowników zatrudnionych w zakładach przemysłu obronnego i lotniczego. Po mszy, pielgrzymi udali się do pobliskich jadalni, gdzie częstowano ich wojskową grochówką oczywiście z wkładką.

14 września br. przewodniczący Komisji Zakładowej złożył do sekretariatu zarządu spółki pismo, w którym w imieniu Związku wnosi o rozpoczęcie rozmów dotyczących wdrożenia podwyżek płac pracowników fabryki. W piśmie przypominał, że ostatnie podwyżki były w czerwcu ub.r. Fabryka zdobywa nowe rynki, otrzymuje nowe kontrakty, zwiększają się przychody spółki a płace pracowników nie drgnęły od 15 miesięcy! Koszty utrzymania rodzin rosną to znaczy, że nasze płace realnie maleją. Komisja Zakładowa poprosiła o wyznaczenie w trybie pilnym spotkania, podczas którego zarząd spółki przedstawi propozycje wzrostu wynagrodzeń i rozpoczęte zostaną negocjacje ze stroną społeczną.

28 września br. w trakcie nadzwyczajnego zebrania, Prezydium Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” wyraziło głębokie zaniepokojenie z powodu braku jakiegokolwiek reakcji zarządu spółki na pismo Komisji Zakładowej, w sprawie przedstawienia związkowi zawodowemu propozycji wzrostu wynagrodzeń i rozpoczęcia rozmów w tej sprawie ze stroną społeczną.

Pracowników - członków Związku oburza brak dialogu ze związkami zawodowymi w niezwykle ważnej kwestii, jakiej są wynagrodzenia pracowników. Oczekują oni na należne im podwyżki, bo to dzięki ich wyteżonej pracy spółka osiąga coraz wyższe przychody i wypracowuje zyski. Rodziny pracowników odczuwają wzrost kosztów utrzymania i obserwują wzrost wynagrodzeń we wszystkich branżach gospodarki narodowej. Ostatnie podwyżki płac pracownicy mieli w dniu 1 czerwca 2015 roku. Na kolejny wzrost wynagrodzeń liczyli w połowie tego roku. Poprzedni zarząd spółki obiecywał, że otrzymają je najpóźniej w sierpniu br. W tym właśnie czasie sprawowały funkcje właścicielskie tj. zarząd PGZ, dokonał zmian w składzie zarządu naszej spółki. Liderzy „Solidarność” już wielokrotnie sygnalizowali panu prezesowi konieczność rozmowy na temat podwyżek. Niestety, nowy zarząd nie próbuje nawet podjąć rozmów w tej sprawie. W związku z powyższym Prezydium Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Fabryki Broni ŁUCZNIK – RADOM wystosowało pismo z żądaniem.

Podwyższenie z dniem 1 października br. miesięcznych stawek wynagradzania o 300 zł;

- Przyznania pracownikom w okresie tegorocznych Świąt Bożego Narodzenia jednorazowej nagrody pieniężnej o średniej wysokości 1.200 zł na pracownika zatrudnionego w spółce powyżej 6 m-cy. Nagroda ta zrekompensuje pracownikom brak podwyżek płac w br.

Powyższe żądania należy traktować jako początek procedury określonej w ustawie z dnia 23 maja 1991 roku o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. „Solidarność” nie może już dłużej czekać! Czas rozpocząć batalię o wdrożenie podwyżek płac.



Przed głównymi uroczystościami 40. rocznicy radomskiego protestu robotniczego, w czasie konferencji prasowej zorganizowanej w Fabryce Broni, minister obrony Antoni Macierewicz ogłosił, że zarząd PGZ S.A. stworzy specjalny fundusz z kwotą 200 tys. zł. Środki funduszu przeznaczone będą na wsparcie finansowe pracowników byłych Zakładów Metalowych, którzy dotknięci zostali wszelkimi represjami za udział w pamiętnym proteście. Prezes PeGaZa Arkadiusz Siwko powołał komisję w składzie: Dariusz Wójcik, Małgorzata Pruszkowska, Małgorzata Bartoch - Rajchel reprezentujące PGZ oraz Stanisław Kowalski i Zbigniew Cebula, której zadaniem była rejestracja represjonowanych, byłych pracowników WALTERA na podstawie ich dokumentów osobowych. Z archiwalnych dokumentów Komisji Zakładowej wynikało, że po 25 czerwca 1976 roku komunistyczne władze zwolniły z zakładu blisko 250 pracowników. W okresie od 2 miesięcy do roku ponownie zatrudniono 183 osoby. Pozostali otrzymali „wilcze bilety” i przez długi okres czasu nie mogli znaleźć zatrudnienia. Ponownie zatrudnieni w zakładzie utracili prawa do deputatów i nagród a zatrudnieni byli na niższych stawkach osobistego zaszerogowania. Nie mieli wyjścia i godzili się na te upadające warunki. W okresie ponad dwóch miesięcy komisja zarejestrowała tylko 55 osób, które w wystarczający sposób udokumentowały zwolnienie z Zakładów Metalowych i wniosła do Zarządu PGZ o przyznanie im jednorazowego wsparcia finansowego z funduszu. Ponadto Zbigniew Cebula wniosł aby w sposób wyjątkowy, pozytywnie rozpatrzyć udzielenie wsparcia rodzinie Jana Łąbedzkiego - pierwszej ofiarnej ofiary protestu oraz Stanisławowi Kowalskiemu – prezesowi Stowarzyszenia Czerwiec'76, który doznał straszliwych represji tuż po wydarzeniach czerwcowych oraz w okresie stanu wojennego.

Zadne pieniądze nie zwrócić życia, zdrowia i nie poprawią stanu psychicznego osobom, które poniosły represje tylko za to, że sprzeciwili się ówczesnej władzy ludowej. Fundusz pomocowy stworzony przez zarząd PGZ w sposób symboliczny rozdysponowany, stanowi formę wdzięczności dla osób z Zakładów Metalowych, głównie za odwagę. W PRL-u odwaga była bardzo kosztowna. Prawdopodobnie, wkrótce w parlamencie podjęte będą prace modyfikujące poprzednie rozwiązania zawarte w ustawie o pomocy dla osób represjonowanych, które winny wprowadzić rozwiązania systemowe, dotyczące udzielania wsparcia i pomocy dla wszystkich poszkodowanych w wyniku radomskiego protestu a znajdujących się w trudnej sytuacji zdrowotnej lub finansowej.

Zbigniew Cebula

CZAS POŻEGNAŃ

Z końcem miesiąca zakończyli swoją pracę zawodową Halina Nowakowska (P4) i Józef Kamusiński (P2). Z tej okazji w siedzibie Związku odbyły się spotkania członków Prezydium z „młodymi emerytami”. Przewodniczący uhonorował długoletnich członków Związku okolicznościowymi dyplomami oraz wręczył upominki m.in. bagnetę ze specjalnym grawerem. Był czas na wspomnienia, a tży same cisnęły się do oczu. Zarówno Halinka jak i Józio mają po 43 lata pracy zawodowej! Halinka zatrudniła się w ŁUCZNIKU zaraz po jej zwolnieniu z tytoniówki, za udział w proteście 25 czerwca 76, Józef zaś wszystkie te lata przepracował w zakładzie. Życzymy emerytom dużo zdrowia i beztrudnego spędzenia długiej emerytury!

Foto: Adam Gumiński - XXI pielgrzymka pracowników zbrojeniówki



* PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZIE * PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZIE * PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZIE *